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• Bezpečnost silničního provozu - 12,98 mil. Kč 
• Školy - 7,70 mil. Kč 
• Drobné podnikatele - 6,74 mil. Kč 
• Sportoviště - 5,49 mil. Kč 
• Volnočasová, spolková a kult. centra - 4,63 mil. Kč 
• Zemědělské podnikatele - 4,41 mil. Kč 
• Venkovskou turistiku - 3,55 mil. Kč 
• Výrobu potravin - 0,79 mil. Kč 
• Lesnická opatření - 0,38 mil. Kč 
• Veřejná prostranství - 0,17 mil. Kč 
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PLÁN VÝZEV MAS HOLICKO NA ROK 2021 

Opakují se nám dotazy budoucích žadatelů, zda budeme letos vyhlašovat výzvu, že by chtěli vybavit provo-
zovnu, koupit novou technologii apod. Tak tady je shrnutí, jak to bude letos s výzvami MAS Holicko vypadat. 
 

IROP 
Nejbližší výzva je plánovaná na letní měsíce (6–8/2021), kdy budou přijímány 

žádosti o dotaci v rámci opatření „Bezpečnost silničního provozu“. To je určeno 
na novou výstavbu nebo rekonstrukci chodníků s cílem zvýšit bezpečnost chodců 
na  Holicku. Alokace výzvy bude cca 1,24 mil. Kč a budou podpořeny poslední  
1–2 projekty obcí, které nestihly podat žádost v předchozích výzvách. I letos jsou 
preferovány projekty umístěné podél silnic s vysokou intenzitou dopravy, zajišťující 
přístup k centru či občanské vybavenosti obce, jejichž součástí je pruh zeleně, pře-
chod pro chodce nebo místo určené pro přecházení. 

 

PRV 
     V případě PRV zbývá volná alokace 1,93 mil. Kč.  Navíc se plánuje přechodné období me-
zi PRV 2014–2020 a SZP 2021–2027, tzn. že bude přesunuta část budoucí alokace MAS  
(1/7 nebo 2/7) do současného období. Jakmile dojde k upřesnění částky, svoláme valnou 
hromadu, která rozhodne, na které Fiche budou tyto nové finanční prostředky převedeny. 
Počátkem roku 2022 pak bude vyhlášena výzva. Rozhodovat se bude podle zájmu území 
a naplnění indikátorového plánu Strategie CLLD. Bude se vybírat mezi Fichemi pro zeměděl-
ce, potravináře nebo drobné podnikatele, lesnickými opatřeními nebo spolkovou činností 
a bude dán důraz na nově vytvořená pracovní místa. 
 

Malý LEADER 
Každý rok vyhlašujeme díky Pardubickému kraji výzvu pro obce a neziskové organi-

zace, jež jsou členy MAS. Pokud Pardubický kraj poskytne finance MASkám i letos, 
tak MAS Holicko v průběhu září 2021 vyhlásí výzvu. 

Schválené žádosti z výzvy č. 7 – IROP  
V prosinci 2020 Programový výbor MAS Holicko rozhodl na svém jednání o projektech, které budou podpořeny 

v rámci 7. výzvy MAS Holicko IROP – Bezpečnost silničního provozu (2020). V průběhu této výzvy byla přijata pouze 
1 žádost o podporu s celkovou požadovanou dotací 1.054.044,59 Kč. Alokace této výzvy byla 1.201.285,29 Kč, 
tzn.  že přebývající částka bude moci být převedena do další plánované výzvy. 

Žádost prošla formálním i věcným hodnocením s kladným výsledkem. Z tohoto důvodu Programový výbor MAS 
Holicko rozhodl, že žádost bude podpořena. Do nevybraných žádostí o podporu se dostala pouze žádost, která byla 
stažena žadatelem ještě před ukončením výzvy a zahájením hodnocení projektů. 

SCHVÁLENÉ PROJEKTY – VÝZVA Č. 7 – IROP   

Název žadatele Název projektu Schválená dotace 

2 – Bezpečnost silničního provozu 

Obec Nová Ves 
Zvýšení bezpečnosti dopravy v obci Nová Ves výstavbou  

chodníku a rekonstrukcí veřejného osvětlení  
1.054.044,59 Kč 

Dobrá rada na závěr – sledujte www.facebook.com/mas.holicko a www.holicko.cz 

nebo napište svůj dotaz na mas@holicko.cz. 
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REALIZACE STRATEGIE CLLD V ROCE 2020  

Stejně jako každý rok jsme prováděli zhodnocení vlastní činnosti v roce předcházejícím – jak se nám 
(ne) povedla realizace Strategie CLLD v loňském roce, kolik jsme vyhlásili výzev, jaké projekty jsme vybrali 
k podpoře, kolik projektů se v loňském roce zrealizovalo a kolik peněz nám ještě zbývá rozdělit. 

     V roce 2020 jsme vyhlásili 3 výzvy (PRV, IROP, Malý LEADER), 
v rámci kterých jsme přijali 29 projektů (5,8 mil. Kč), z toho 24 projek-
tů bylo vybráno k podpoře (cca 4 mil. Kč). Dalších 40 projektů bylo 
v realizaci a 15 projektů bylo v udržitelnosti. U těchto projektů jsme 
přijali 21 hlášení o změně, 36 monitorovacích zpráv a 15 žádostí o pro-
placení (cca 12,5 mil. Kč). U několika projektů se projevily problémy 
spojené s opatřeními proti COVID. Stavby se zpožďovaly vlivem chybě-
jících pracovníků a materiálu. U dodávek byl zase problém s pozasta-

vením výroby v podnicích. V případě PRV – podpory podnikatelských subjektů jsme se setkali i s tím, že žadatel 
z důvodu omezení podnikání vlivem COVID neměl finance, aby si pořídil vybavení do své provozovny, a musel pro-
jekt ukončit. Navíc díky tomu nebyla vytvořena pracovní místa, ke kterým se žadatel zavázal.  

Největší část financí získaly obce (65 %), méně pak podnikatelé (17 %) a zemědělci (15 %). Nejmenší podíl mají 
neziskové organizace (3 %), i když počet projektů je jen o něco málo menší než u podnikatelů nebo zemědělců. 
Důvodem je, že NNO mohly do roku 2019 žádat pouze v rámci výzev Malého LEADERu, kde je maximální výše dota-
ce 35 tis. Kč. V loňském roce jim byla otevřena nová Fiche v rámci programového rámce PRV. Průměrná výše dotace 
se jim navýšila na 88 tis. Kč. Ostatní žadatelé mají průměrnou výši dotace mezi 312–538 tis. Kč.  

Pomáháme i školám a školským zařízením na Holicku podávat 
a administrovat žádosti o dotaci z OP VVV. Školy, kterým pomáhá-
me intenzivněji s podáváním žádostí a následnou realizací aktivit, 
tak získaly cca 6 mil. Kč pro další vzdělávání pedagogů, na mzdu 
chůvy nebo školního asistenta, projektové dny apod. 

Pokud se podíváme na místa realizace podpořených (již propla-
cených) projektů, daří se pokrýt skoro celé území MAS. Zatím jedi-
ná obec, která nevyužila dotací MAS Holicko, je Týnišťko. Prozatím 
je nejméně podpořených projektů z území obcí Uhersko, Radhošť, 
Nová Ves a Vysoké Chvojno. Naopak nejvíce peněz získalo území 
obcí Ostřetín, Horní Ředice, Dolní Roveň a Horní Jelení. 

V případě programového rámce IROP došlo poprvé k rychlejšímu naplňování finančního plánu oproti původnímu 
předpokladu – máme vyčerpáno již 78,96 % alokace a zbývá volná finanční alokace pouhých 1,24 mil. Kč. Tato část-
ka bude k dispozici ve výzvě MAS Holicko, která je plánovaná na 6–8/2021.  

     Kvůli komplikacím s opatřeními proti COVID začínáme řešit problémy s neplněním 
finančního a indikátorového plánu programového rámce PRV. Zde zbývá volných 
cca 1,93 mil. Kč (nedokončené projekty) a očekáváme finance z přechodného období. 
Až bude jasné, o jakou částku půjde, Valná hromada MAS rozhodne, na které Fiche bu-
dou finanční prostředky převedeny. Rozhodovat bude podle zájmu území a naplnění 
indikátorového plán Strategie CLLD. Výzva je plánována na počátek roku 2022. 

     Pokud se podíváme na plnění indikátorů Strategie CLLD mimo programové rámce, 
všechny klíčové oblasti jsou plněny dle původních předpokladů. Pouze oblast cestovního 
ruchu je řešena místními aktéry minimálně, pouze na 46 % předpokladu. MAS Holicko 
se snaží přispět k plnění této klíčové aktivity prostřednictvím založení a fungování desti-
nační společnosti Pardubicko – perníkové srdce Čech, která propaguje Pardubicko 
v ČR i Evropě. Přesto je potřeba území více iniciovat k podpoře cestovního ruchu.  
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PŘÍPRAVA NA NOVÉ OBDOBÍ 2021+ 

 POMOZTE NÁM URČIT SMĚR, JAKÝM SE MÁ HOLICKO VYDAT PO ROCE 2021.  
VÁŠ NÁZOR JE DŮLEŽITÝ!  I DÍKY VÁM, BUDE PODPOŘENO TO, CO JE SKUTEČNĚ  
POTŘEBA. 

Komunitní tvorba nové strategie Holicka 2021+  

Právě vrcholí příprava nové Strategie území MAS Holicko pro období 2021–2027. Na jejím základě bude moci 
MAS od roku 2022 přerozdělovat finanční prostředky EU určené pro Holicko a realizovat vlastní rozvojové projek-
ty. A protože platnost dokumentu je 7 let a my nevíme, co vše v tomto období bude podporováno, tak potřebu-
jeme, abychom na žádnou potřebu nezapomněli. 

Zjišťování problémů a potřeb místních aktérů jsme prováděli v létě a na podzim loňského roku. V průběhu srpna 
a září probíhalo dotazníkové šetření, kterého se zúčastnilo 509 občanů Holicka. Díky němu jsme zjistili spokojenost 
občanů se životem v jednotlivých obcích regionu, jejich vybaveností, infrastrukturou, životním prostředí a podmín-
kami pro podnikání a cestovní ruch. Ve stejném období vedoucí manažerka navštívila všech 17 starostů obcí z území 
MAS Holicko. Předmětem řízeného rozhovoru bylo zjišťování současného stavu, problémů, potřeb a plánovaných 
investic z pohledu obcí.  

V průběhu října 2020 probíhala diskusní setkání ke klíčovým tématům 
vznikající strategie. Na programu byla vždy diskuse nad vývojem slabých 
a silných stránek v dané oblasti na Holicku. Dále se řešily problémy a potřeby, 
příležitosti a potenciál Holicka v těchto oblastech: podnikání, zemědělství, 
lesy a životní prostředí, cestovní ruch, spolková činnost, kultura a sport. Bo-
hužel na další plánovaná setkání nedošlo z důvodu opatření proti COVID 
a zákazu shromažďování. Proto jsme využili i výstupy ze 2 projektů, které 
MAS Holicko v současné době realizuje: Místní akční plán rozvoje vzdělávání 
a Komunitní plánování sociálních služeb. Ze všech získaných poznatků a aktu-
alizovaných statistických dat jsme provedli analýzu a na začátku roku 2021 jsme vytvořili pracovní verzi strategické-
ho rámce, který je na webu MAS Holicko zveřejněn k veřejnému připomínkování.  

Základem je vize, tj. stav regionu na konci platnosti strategie v roce 2027: „HOLICKO – REGION PLNÝ ŽIVOTA“. 
Tohoto chceme dosáhnout 5 strategickými cíli, které jsme pojali jako 5 P: 1. PRESTIŽNÍ REGION, 2. PROSPERUJÍCÍ 
REGION, 3. PPŘITAŽLIVÝ REGION, 4. PŘÍVĚTIVÝ REGION a 5. PŘÁTELSKÝ REGION. 

V polovině března 2021 proběhlo veřejné on-line projednání této pracovní verze a sběr připomínek probíhal 
do konce března. Pokud jste zaregistrovali tuto informaci až nyní a chcete se zapojit do tvorby Strategie Holicka 
2021+, podívejte na https://holicko.cz/verejne-pripominkovani-strategie-20212027.html.  

Schválení finální verze strategie valnou hromadou MAS Holicko předpokládáme 
v průběhu května 2021. Do té doby jsme otevření všem názorům, podnětům 
a připomínkám, které budou zaslány na náš e-mail mas@holicko.cz.  

MAS Holicko plní podmínky standardů pro období 2021+ 

MAS Holicko má za sebou první vítězství v oblasti přípravy na nové programovací období 2021–2027. 

Začátkem října 2020 jsme získali potvrzení, že MAS Holicko splňuje standardy pro nové období 2021+. Co to 
znamená? Plníme požadavky MMR na složení partnerství, kompetence rozhodovacích a kontrolních orgánů a na-
stavení procesů v souvislosti s udělováním dotací. Je to první vítězství z mnoha, které nás (pokud chceme po roce 
2021 fungovat) ještě čekají. Toto potvrzení nás opravňuje udělat další krok, kterým je předložení právě připravo-
vané strategie na MMR ke schválení (jaro–léto 2021).  

https://holicko.cz/verejne-pripominkovani-strategie-2021-2027.html
mailto:mas@holicko.cz
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PŘÍPRAVA NA NOVÉ OBDOBÍ 2021+ 



OHLÉDNUTÍ ZA PODPOŘENÝMI PROJEKTY 

Místo realizace: Chvojenec 

Celková výše projektu: 991.645,52 Kč 

Výše dotace: 387.900,- Kč 

Výsledek projektu:  

Díky projektu došlo ke zlepšení podmínek pro zajišťo-
vání cateringových služeb, a to už od fáze příprav (chladící 
a mrazící box, 2 grily na sele/kýty/krůty), přes samotný 
hladký výdej u zákazníka (30 rautových stolů, 4 nůžkové 
stany), až po pohodlí samotných konzumentů (120 piv-
ních setů, 40 banketových stolků). Dále bylo vytvořeno 
1 pracovní místo. Realizace přinesla posun v organizaci 
větších akcí nebo více akcí v jednom termínu, což umožní 
další rozvoj podnikání. 
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Základní škola Eduarda Nápravníka Býšť,  
okres Pardubice  
Rekonstrukce odborné učebny školních dílen  
ZŠ E. Nápravníka Býšť, okres Pardubice  

Vít Binko 

Obnova strojního vybavení truhlářské dílny 

Antonín Jablonský 

Modernizace a rozšíření vybavení  pro zajišťo-
vání cateringových služeb 

Místo realizace: Býšť 

Celková výše projektu: 1.379.216,27 Kč 

Výše dotace: 1.310.255,45 Kč 

Výsledek projektu:  

Učebna byla přemístěna do pavilonu pro 2. stupeň 
a získala větší a lepší prostory pro odbornou výuku. 
V  učebně se provedly drobné stavební úpravy a pořídilo 
se základní vybavení (ponky, židle, atd.) a nářadí pro žáky 
i učitele (svěrák, pila atd.). Součástí byl nákup pomůcek 
(stavebnice merkur a další). Projekt řešil i vybudování 
relaxační zóny před vchodem do školy (ozelenění, lavič-
ka) a bezbariérový pohyb po škole (pásový schodolez 
a vybudování bezbariérového WC). 

Místo realizace: Dolní Roveň 

Celková výše projektu: 1.482.250,- Kč 

Výše dotace: 450.000,- Kč 

Výsledek projektu:  

Truhlářská dílna v Dolní Rovni vyrábí nábytek, kuchyň-
ské linky, vestavné skříně apod. Pořízením nového vrtací-
ho/drážkovacího/frézovacího CNC stroje se výroba zkva-
litnila, zrychlila a zpřesnila. Nový stroj umožnil realizovat 
výrobní operace, které se na starých strojích dělat nedaly 
(svislé vrtání, frézování kulatých hran apod.). Jedná se 
o stroj s větším výkonem a lepšími technickými vlastnost-
mi. Nákupem stroje došlo k navýšení výrobní kapacity 
a zvýšení konkurenceschopnosti. 
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OHLÉDNUTÍ ZA PODPOŘENÝMI PROJEKTY 

 

Obec Dolní Roveň 

Chodník Dolní Roveň 

Místo realizace: Ostřetín 

Celková výše projektu: 1.161.652,98 Kč 

Výše dotace: 1.103.570,33 Kč 

Výsledek projektu:  

Základní škola v Ostřetíně je malotřídní škola 
(do 5. ročníku), která působí v historické budově s omeze-
nou kapacitou. Proto byla nutná přístavba, v rámci které 
byla vybudována nová učebna pro výuku jazyků. Ta bude 
také využívána pro výuku informatiky, kroužek angličtiny 
a hry na flétnu. Součástí projektu bylo i vybudování bez-
bariérového přístupu do budovy školy a bezbariérového 
WC. 

Jana Vondroušová 

Výměna podlahy v tanečním sálu a v lokále 
Hostince u Červinků - Horní Ředice č. 47 

Obec Ostřetín 

Přístavba základní školy 

Místo realizace: Dolní Roveň 

Celková výše projektu: 1.169.215,- Kč 

Výše dotace: 1.110.754,25 Kč 

Výsledek projektu:  

Předmětem projektu byla kompletní rekonstrukce 
chodníku při místní komunikaci v Dolní Rovni vedoucí 
za tokem Lodrantka v úseku od centra obce až k budově 
„malé“ školy v Horní Rovni o celkové délce 1.388,88 m. 
Původní stav chodníku nesplňoval požadavky na bezpeč-
nost chodců ani na bezbariérovost. Realizace projektu 
tedy výrazně přispěla ke zvýšení bezpečnosti v obci, pře-
devším pak dětí školou povinných. 

Místo realizace: Horní Ředice 

Celková výše projektu: 1.207.288,- Kč 

Výše dotace: 294.253,- Kč 

Výsledek projektu:  

Hostinec u Červinků je nejenom klasická hospoda 
v obci Horní Ředice, ale protože disponuje velkým sálem 
a pódiem, je využívána i pro kulturní a společenské akce 
realizované jak obcí, tak i místními spolky (dobrovolní 
hasiči, sokol, ochotníci, škola, ...). V rámci projektu musela 
být stará podlaha, která byla napadena dřevomorkou, 
odstraněna. Následně došlo k sanaci podkladu, vybudová-
ní systému odvětrávání podloží a položení nové parketo-
vé podlahy s olejovým nátěrem. Do lokálu byla dána viny-
lová podlaha. 



PARDUBICKÝ PODNIKATELSKÝ INKUBÁTOR  
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Podnikáte či plánujete podnikat? Nabízíme pomocnou ruku. 

Proč s námi spolupracovat? Zde jsou nejčastější otázky, které jsou pokládány v souvislosti s Pardubickým pod-
nikatelským inkubátorem a jeho službami. Organizace pracuje pro území celého Pardubického kraje. Aktivity jsou 
hrazeny z valné části Pardubickým krajem a městem Pardubice. 

Krátké představení, co jsme za firmu? 
Jsme INKUBÁTOR, ale mimina nejsou naším zájmem. Celý ná-
zev je Pardubický podnikatelský inkubátor, z.s., P-PINK. Sídlí-
me v Pardubicích a naším úkolem je pomáhat podnikatelům 
v kterékoli fázi jejich podnikání.  
 
To znamená, že nepodnikatelé 
už nemusí číst dál? 
Čtěte dál všichni. Třeba mezi čtenáři 
je několik zaměstnanců, které to 
v současné práci nebaví a chtěli by 
začít podnikat. Zajímavé to může být 
i pro šikovné studenty, kteří již v do-
bě studia chtějí začít pracovat 
„na svém“. 
 
Co tedy nabízíte těm, kteří něco 
umí, chtěli by to zkusit uplatnit jako podnikání, ale neví, 
jak na to? 
Při této otázce mne napadá takový příklad: Nějaká žena dove-
de péct úžasné trubičky, všichni to chválí a ona neví, zda by se 
tím mohla uživit. A láká ji to. Tak podobným lidem nabízíme 
AKADEMII ZAČÍNAJÍCÍHO PODNIKÁNÍ. 
 
To zní vznešeně, ovšem nevím, zda najde tato žena odvahu 
se přihlásit. 
Odvahu může najít každý. Covid nám v tomto případě nahrává 
na smeč. Zájemce nemusí ani opustit svůj dům a může se 
vzdělávat. Jedná se o sérii online přednášek od zkušených lek-
torů z praxe. Pokud nebudou mít zájemci čas poslouchat před-
nášku „na živo“, tak si ji mohou vyslechnout ze záznamu.  
 
Co když jsem váhavý střelec a nechci hned tolik času věnovat 
školením před začátkem podnikání, je i jiná možnost? 
Ano, zájemce o podnikání může u nás v inkubátoru v Domě 
techniky, kde P-PINK sídlí, absolvovat pohovor o svém záměru. 
Dojde tak k odpovědi, zda je reálné začít nakládat se svým 
nápadem. Kontaktovat nás:  info@p-pink.cz 
 

Co nabízíte již zavedeným podnikatelům? 
Pro rok 2021 jsme připravili sérii odborných 
přednášek, „PODNIKÁNÍ od A do Z“. Přednášky 
budou probíhat online každé 3. úterý v měsíci 
napříč rokem 2021 vždy od 9:00 hodin. Téma-
ta například: podnikatelský plán, finance, ko-

munikace, právo, marketing offline, pojištění, měkké doved-
nosti, obchod a marketing online. 

Přihlásit se mohou na adresu https://docs.google.com/forms/
d/1mtcT-umNP8ckiHyoVlbtAQAz6LDiIb43oX4wHDfbDc8 
a na jejich e-mail zašleme informace k probíhajícím akcím. 
(Odkaz viz. rovněž QR kód.) Odkazy na již proběhlé přednášky 
rovněž zájemcům rádi zašleme. 

 
Máte pro existující podnikatele nějaký 
takzvaný „špíček“? 
Ano, dva programy s názvem 
„odPINKni se“ a „PINKubační pro-
gram“. Oba jsou určeny pro intenzivní, 
komplexní a dlouhodobější systematic-
kou práci s konkrétním projektem, 
kde výsledkem je prosperující firma. 
 
Informací je spousta, ale co když po-
třebuji s někým z P-PINK mluvit, ze-

ptat se, než se přihlásím na jakýkoli webinář a podobně. 
Nebo když potřebuji něco jiného kolem podnikání? 
Pokud potřebujete poradit, co je pro vás vhodné a jaká nabíd-
ka akcí běží, nebo hledáte kontakt na nás, tak sledujte naše 
stránky p-pink.cz a náš FB P-PINK  Nabízíme i další služby  
jako například sdílené kanceláře, virtuální sídlo firmy atd. 
 
Nic není zadarmo, kolik zájemci o služby P-PINK zaplatí? 
P-PINK je organizace, která pracuje pro území celého kraje. 
Naše aktivity jsou hrazeny z valné části Pardubickým krajem 
a městem Pardubice. Oba partneři směřují k tomu, aby kraj 
vzkvétal i co se týče rozvoje podnikatelského prostředí. Větši-
na našich služeb je zdarma. Některé služby jsou zpoplatněné, 
ovšem za velmi přívětivé ceny. Inkubátor poskytuje v místě 
svého sídla podnikatelům placené zázemí formou sdílených 
kanceláří (coworking). Dále má k dispozici pro jakoukoli orga-
nizaci jednorázový či opakovaný pronájem jednací místnosti 
a konferenční místnosti. Podnikatelským subjektům nabízíme 
také zřízení virtuálního sídla firmy na adrese P-PINK. 
 
Mezi námi jsou i podnikatelé, kteří pomoc nepotřebují, 
ale rádi by své zkušenosti předávali dál, mohou se na vás 
obrátit? 
Ano, stále hledáme další odborníky, mentory a zkušené podni-
katele. Ty pak zapojujeme do našich aktivit a mohou tak pře-
dávat dál své získané zkušenosti. 

 
Mgr. Hana Štěpánová 

projektová manažerka pro rozvoj spolupráce se vzdělávacími 
institucemi a obcemi na území Pardubického kraje 

 

mailto:info@p-pink.cz
https://docs.google.com/forms/d/1mtcT-umNP8ckiHyoVlbtAQAz6LDiIb43oX4wHDfbDc8
https://docs.google.com/forms/d/1mtcT-umNP8ckiHyoVlbtAQAz6LDiIb43oX4wHDfbDc8
http://www.p-pink.cz/
https://www.facebook.com/PPINKCZ
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Zájmové vzdělávání nás baví! 

Pro práci s dětmi a mládeží nejsou v současnosti vhodné podmínky, přesto se některým organizacím zapoje-
ným do projektu „Zájmové vzdělávání nás baví!“ podařilo pro děti připravit a zrealizovat zajímavé aktivity. MAS 
Holicko jako nositel projektu podporuje na území 3 místních akčních skupin zájmové vzdělávání šesti neziskových 
organizací. V období od října 2020 až doposud byly jejich aktivity podpořeny částkou 45.510,- Kč.  

• Podpořeno bylo tandemové vzdělávání v rámci kroužku orientač-
ního běhu, který pořádá Český hudební tábor mládeže z Horního 
Jelení. Kroužek tak mohli vést 2 pracovníci, kteří se vzájemně obo-
hatili svou dosavadní zkušeností z praxe. 

• Hasiči Sezemice připravili pro děti projektový den se zaměřením 
na připomenutí si starých českých řemesel. Vyzkoušet si tak mohly 
práci hrnčířů, dráteníků, šperkařů nebo včelařů. Některé drobnos-
ti, které účastníci vyrobili, putovaly jako malý dárek seniorům. 

• Pontopolis z Poličky mohl v rámci projektu navštívit vybranou or-
ganizaci Miret. Zde se s nimi o své know-how podělila Ida Kelaro-
vá, především o téma, jak pracovat s nadanými romskými dětmi.  

Na jarní měsíce jsou plánované další zajímavé akce, které se budou v případě příznivých podmínek realizovat 
v našem regionu především v  Horním Jelení.  

Komunitní plánování sociálních služeb na Holicku 

V zimních měsících se podařilo MAS Holicko z velké části zajistit analytická data v oblasti sociálních služeb 
na Holicku. Mnoho informací jsme vyhledali z veřejně dostupných zdrojů, ale lokální specifičnost jsme zjišťovali 
především strukturovanými rozhovory a dotazníky. 

• Uskutečnili jsme rozhovory s představiteli všech 14 obcí ve správním obvodu     
     ORP Holice. 

• Dotazníkového šetření pro veřejnost se vyplněním dotazníku v online nebo  
     papírové podobě zúčastnilo 242 osob. 

• S dotazníkem jsme také oslovili a své odpovědi zaslalo 37 zařízení poskytují- 
      cích  sociální služby,  které sídlí mimo ORP  Holice a jejichž  služby  využívají 
     nebo mohou využívat lidé z Holicka. 

• Podrobné rozhovory jsme vedli se zástupci poskytovatelů sociálních služeb, 
      kteří sídlí na našem území nebo na našem území významně pracují (6). 

• Speciální rozhovory jsme také vedli s dalšími 6 subjekty, nebo uskupeními,    
     např. se skupinou výchovných poradců ze škol na Holicku. 

 

 

Děkujeme vám všem za vstřícnost a spolupráci! Nyní je tedy před  námi část interpretační, kdy budeme  
jednotlivé střípky skládat k vytvoření obrazu sociální situace na Holicku. Více informací zde: 
www.kpss.holicko.cz 

http://www.kpss.holicko.cz
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MÍSTNÍ AKČNÍ PLÁN VZDĚLÁVÁNÍ 

Sledujte aktuální informace na našem webu www.map.holicko.cz 
nebo facebooku www.facebook.com/holicko.map. A nebo napište 
svůj dotaz na mas@holicko.cz. 

Koučink pro pedagogické pracovníky 

MAS Holicko nabízí individuální a skupinový koučink pro pracovníky mateřských a základních škol. V každé 
škole se začíná skupinovým online setkáním, kde se účastníci seznámí se základy koučinku a vyzkouší si krátká 
praktická cvičení. Mají pak možnost se sami rozhodnout, zda chtějí v této aktivitě pokračovat individuálně nebo 
skupinově. Zkušená koučka jim pak předává cenné informace a zkušenosti, které pedagogové převádějí do své 
praxe. Přínosy skupinového koučinku shrnula skupina účastníků z jednoho školského zařízení:  

„Týmový koučink bychom určitě doporučili každému školnímu kolektivu – ať již celému nebo například širšímu 
vedení. Domníváme se, že je přínosné, pokud jednou za čas podstoupí jakousi "revizi zvenčí", která pomůže utřídit 
myšlenky, stanovit priority, vyjasnit či odhalit komunikační šumy, nastavit, upravit, 
uhladit pravidla ve vztahu zaměstnavatel – zaměstnanec apod. Jsou záležitosti, 
které můžeme řešit delší dobu, nevidíme výsledek, nevíme, jak je uchopit, a právě 
pohled profesionála – kouče zvenčí, nám dá směr a napoví, na co a z jakého směru 
se u té konkrétní věci zaměřit, na co je zbytečné plýtvat energií, jak třeba časově 
vyvážit soukromý a pracovní život. Pro náš tým byla velmi přínosná typologie tý-
mových rolí, kdy jsme se každá našla v roli, která nám dle kritérií vyšla. Pomohlo 
nám to pochopit, proč některé věci třeba úplně nefungují tak, jak by mohly, a záro-
veň pro nás bylo fajn zjištění, že se vzájemně doplňujeme a na co si máme dát 
při tvorbě projektů pozor. Koučink nám pomohl si stanovit rozvojové priority školky na nejbližší a střednědobé časo-
vé období.“ 

Osobní zkušenost s individuálním koučinkem pak shrnula další vedoucí pracovnice školy: „Koučink byl pro mě 
velkým přínosem. Stále z něj čerpám a změny, které jsem díky němu udělala (a ještě udělám) ve svém životě – 
jak profesním, tak soukromém, jsou bezva a v mnohém mi jej ulehčují a dávají mi věci vidět v nových souvislostech. 
Jeden příklad za všechny – pochopila jsem, že není potřeba být v některých věcech tak urputná, neboť i sebelépe mí-
něná pomoc či rada může naopak udělat medvědí službu, je-li konána pod tlakem. Je v pořádku některé věci nechat 
plynout a nepřejímat za ně odpovědnost, která mi nepřísluší. Online forma naprosto vyhovující. Spolupráce s kouč-
kou byla příjemná, profesionální a nebyl problém se na všem domluvit (techniky, čas, téma, které chci řešit, ...). 
Za sebe mohu jen doporučit a děkuji MAS Holicko o.p.s. za tuto možnost.“   

Online beseda pro rodiče předškolních dětí na téma „Školní zralost“ 

S příchodem jara se blíží i zápis předškolních dětí do 1. třídy. Rodiče budoucích prvňáčků mají vždy mnoho dota-
zů, proto se jim snažíme zprostředkovat relevantní informace přímo od pedagogů. Vzhledem k nepříznivé epidemi-
ologické situaci jsme letos zvolili online formu setkání. Připojilo se ke třem desítkám rodičů, na jejichž dotazy odpo-
vídaly Bc. Lenka Chotěnovská (ředitelka MŠ Holubova, Holice), Mgr. Iva Diblíková (ZŠ Holubova, Holice) a Mgr. Petra 
Křížová (ZŠ Komenského, Holice). Beseda měla mezi rodiči opět velký úspěch, což potvrzuje i komentář účastníků:  

„S manželem jsme se zúčastnili on-line besedy, která pro nás, jakožto rodiče dvou předškolních dětí, byla velice 
přínosná. Obohatila nás o cenné poznatky v dovednostech předškolního dítěte, a také v otázce odkladu pro předško-
láka, který budeme řešit u jednoho dítěte. Veliký přínos vnímáme v aktuálních informacích o zápisu dětí do základ-
ních škol, vzhledem k současné situaci. Celkově besedu hodnotíme kladně.“ 

https://www.facebook.com/mas.holicko/?modal=admin_todo_tour
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Místní akční plán rozvoje vzdělávání online 

Ukázková hodina matematiky 

V únoru proběhla ukázková online hodina matematiky pro pedagogy, kdy jsme se připojili k hodině žáků 9. třídy 
ZŠ Josefa Ressela, Pardubice pod vedením Mgr. Jany Plíškové. Devět učitelů ze ZŠ a gymnázia se podívalo na prak-
tické využití online technologií (Google Meet, Jamboard) v běžné výuce. Předně platforma Jamboard byla pro peda-
gogy inspirativní – každý žák měl svoji stránku, kde plnil úkoly a učitel mu mohl být nápomocen. Hodnocení pedago-
gů bylo pozitivní a ocenili možnost předat si zkušenosti v rámci online výuky.  
 

Čtenářské dílny pro pedagogy MŠ 

V březnu proběhl první online seminář pro pedagogy z MŠ. Lektorkou byla Mgr. Petra Bubeníčková, Ph.D. z UHK, 
která seznámila účastnice se čtenářskými strategiemi, představila metodické postupy a ukázku práce s textem 
a ilustracemi. Účastnice získaly přehled o nových knihách a seznam kvalitní literatury pro MŠ získaly účastnice 
i v písemné podobě a mohou je tak doporučit i rodičům.  Všechny pedagožky hodnotily seminář velmi pozitivně. 
  

Žákovské parlamenty 

V pořadí již třetí seminář pro koordinátory Žákovského parla-
mentu se v lednu vlivem epidemiologické situace uskutečnil onli-
ne ve dvou setkáních. Cílem lektora Mgr. Tomáše Hazlbauera bylo 
představit téma: „Jak vést zasedání, aby nás to bavilo“. Společně 
diskutovali nad motivací žáků a propagační činností parlamentů. 
Celkem se zúčastnilo 6 pedagogů, kteří si vyzkoušeli kolegiální 
poradenství, principy udělování zpětné vazby a získali informace 
o dalších podmínkách pro fungování Žákovských parlamentů.  

Název projektu: Spolupráce na rozvoji kvalitního vzdělávání na území Holicka 
Registrační číslo projektu: CZ.02.3. 68/0.0/0.0/17_047/0008624 

Kreativní vouchery pro Kraj Pernštejnů 

     Motivační výzva Kreativní vouchery pro Kraj Pernštejnů vznikla jako podpora pro certifikované 
producenty KRAJE PERNŠTEJNŮ regionální produkt®. Kvůli opatřením spojeným s COVID byla čin-
nost mnohých podnikatelů omezena. Někteří se snaží využívat online prostředí (např. založili 
vlastní e-shop) či otevřeli výdejní okénka, kde prodávají své produkty. Taková řešení jsou však 
problematická pro podnikatele, kteří se účastnili trhů, veletrhů a podobných venkovních akcí. 

V rámci výzvy mohli držitelé certifikátu KRAJ PERNŠTEJNŮ regionální produkt podat žádost o jednorázový pří-
spěvek na spolupráci s kreativcem z území Pardubického kraje. Mohli tak získat finanční prostředky na svojí prezen-
taci v online světě – nové webové stránky, grafické materiály, e-shop, promo videa atd. Smyslem je podpořit lokální 
ekonomiku na Pardubicku – certifikovaní producenti budou konkurenceschopnější a kreativci získají nové zakázky.  

Celkem se přihlásilo 11 držitelů certifikátu. Každý si mohl zažádat o max. 20.000 Kč a celková alokace výzvy byla 
140.000 Kč. Aby bylo rozhodování spravedlivé, žadatelé byli vybráni v rámci elektronického losování. To proběhlo 
15. března během Certifikační komise KRAJE PERNŠTEJNŮ. Z 11 projektů bylo vylosováno 9, které výzva pokryje. 
Máme velkou radost, že mezi vylosovanými je i certifikovaný výrobek Farmářské brambory z Chvojence, který patří 
Farmě Skutil. Ta dlouhodobě spolupracuje s MAS Holicko a získané finanční prostředky použijí na nové webové 
stránky. 

Finanční prostředky alokované ve výzvě poskytl spolek Pardubicko - Perníkové srdce Čech, z.s. 



REGIONÁLNÍ  PRODUKT 

Vydává Kancelář MAS Holicko, o.p.s., Náměstí T. G. Masaryka 24, 534 01 Holice  
IČ: 27511448 - sídlo: Holubova 1, 534 14 Holice  - www.holicko.cz - www.facebook.com/mas.holicko 

Své dotazy, připomínky a příspěvky můžete zasílat na e-mail: mas@holicko.cz 

Čerstvé mléko z Ostřetína 

Zemědělská společnost Ostřetín, a.s. je ceněná za svůj úspěšný šlechtitelský program skotu holštýnského ple-
mene. Vedle chovu špičkového skotu se společnost věnuje i rostlinné výrobě a výrobě elektřiny a tepla z bioply-
nu. Produkt Čerstvé mléko z Ostřetína také získal certifikaci jako regionální produkt Kraje Pernštejnů. Pozvání 
k rozhovoru přijali Ing. Jindřich Hemer a ředitel a.s. Vladimír Kaplan. 

Holštýnský skot pat-
ří mezi nejčastěji 
chované plemeno. 
V čem tkví jedineč-
nost tohoto pleme-
ne a vašeho chovu? 

Holštýnský skot je 
plemeno s výbornou 
mléčnou užitkovostí 

a náš chov je jeden z mála, který se věnuje i dalšímu 
šlechtění tohoto plemene: šlechtí se na vyšší užitkovost, 
lepší zdravotní stav, dlouhověkost a genetickou bezro-
host skotu. Bezrohost je pozitivní pro zvířata i  ošetřova-
tele z hlediska jejich bezpečnosti a tímto způsobem je 
dosahována bez následného odstraňování již rostoucích 
rohů. Jedinečnost místního chovu dále spatřujeme 
ve stávajícím zdravotním stavu – stádo je pod neustálou 
veterinární kontrolou stran paratuberkulózy, BVD a ji-
ných nebezpečných nákaz. Jedinci s podezřením jsou 
podrobeni důkladnějším testům a případně eliminováni 
ze stáda. Tento proces probíhá již druhé desetiletí. Další 
výjimečností tohoto chovu je to, že každé zvíře je zařaze-
no do rodiny. V současné době máme 121 rodin 
a na množství potomků,  té které rodiny  je vidět, jak se 
rozrůstá, stagnuje či úplně zaniká. Informace o těchto 
rodinách nám  pomáhají  při dalším šlechtění. V nynější 
době se ve šlechtění využívá rodina Genui, Adély, Petry, 
Remarlindy a Wendy. 
 

Jak velké chováte stádo? A jaké je jejich ustájení? 

Stádo čítá 650-700 dojených krav a tomu odpovídající 
počet mladého skotu na dvou střediscích – v Ostřetíně 
a na Dolním Jelení. V posledních deseti letech jsme in-
vestovali zhruba 150 mil. Kč do nových volných stájí 
pro všechny kategorie zvířat, které stavebně a technolo-
gicky odpovídají nejnovějším poznatkům vědy a výzku-
mu. 

Jak byste charakterizovali mléko z Ostřetína?  

Voňavé, chutné, plné živin a minerálů, s vysokým obsa-
hem bílkovin a tuku. Dlouhodobě plníme parametry ja-
kosti Q-mléko. 
 

Proč jste se rozhodli pro certifikaci mléka jako produkt 
Kraje Pernštejnů? 

Řada místních produktů tuto certifikaci má, a tak nás 
napadlo, že by i naše mléko mohlo mít certifikaci, což by 
mohlo pomoci  k vyššímu prodeji mléka z automatu. Pro-
dej mléka přes automat vnímáme jako službu  veřejnos-
ti, aby měla možnost ochutnat a posléze kupovat čerstvé 
mléko a případně si z něho vyrábět vlastní  mléčné vý-
robky.   

 

Jaká je vaše denní produkce mléka? A do jakých koutů 
ho  rozvážíte? 

Denní produkce je cca 19–22.000 litrů mléka, které je 
každodenně odváženo na zpracování do mlékárny Tatra 
Hlinsko. Malá část je prodávána přes mléčný automat. 

 

Kde si mohu Vaše 
mléko jednoduše 
obstarat? 

V mléčném auto-
matu, který je 
umístěn u vjezdu 
do areálu firmy 
v Ostřetíně a měl 
by fungovat non-
stop. 
 

Jaké jsou Vaše plány do budoucna? 

Pokračovat v započatých činnostech… Dále s ohledem 
na situaci na pracovním trhu zvažujeme robotizované 
dojení, případně jiné činnosti. 


